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saadan Forandring, som den her omhandlede, 
for ønskelig. Jeg har ikke talt dem, og det ærede 
Medlem vistnok heller ikke; men hvad der er 
ganske sikkert, og hvad der har viist sig mang- 
foldige Gange 홢-홢- det har været og har inaattet 
være Tilfældet, thi det laa i Sagens Natur 홢홢홢, 
det er, at mangfoldige af de Mænd, der have 
staaet som Led imellem Ministeren og en af de 
to Etater, have følt dybt, at det gik ud over 
dem, sat det ikke kunde komme til den rette 
Forstaaelse imellem Ministeren og den lov- 
givende og bevilgende Magt, og de have ofte 
erklæret, at de vare langt bedre tjente med, 
hvad her er paatcenkh thi de have meget vel 
havt Me for, at det ikke er deres Minister, 
som selv skal ud enten at exercere eller at føre 
deres Skibe. Det er i det Hele taget en bes- 
synderlig Opfattelse, at det skulde være en For- 
dring, at vedkommende Krigsminister skulde have 
gjennemgaaet alle de forskjellige Grader og være 
kjendt med de personlige Forhold. Det er saa 
langt fra, at dette kan siges at være nogen 
virkelig Nødvendighed, at,netop meget ofte det 
Modsatte vil vise sig. Man maatte da ogsaa 
komme til at anvende dette paa de kirkelige 
Forhold, ved at anstille Sammenligning imellem 
disse og det her Foreliggendm Det vilde da 
ikke synes saa underligt, om Flere as dem, der 
nu ere imod Adressen, og som under en anden 
Sag have stillet sig i en bestemt Modsætning 
til en vis Ordning af de kirkelige Forhold, da 
ogsaa havde den Mening, at det skulde ansees 
for ønfkeligt, at den Mand, der stod i Spidsen 
for at lede Udviklingen af de kirkelige Forhold, 
skulde have gjennemgaaet alle de forskjellige 
Stadier paa det kirkelige Gebeeh og for at 
kjende det hele Forhold nøie maatte have staaet 
i personlig Berøring med Vedkommende. Men 
det forekommer mig, at  vi her have en Erfas 
ring for os fra meget kort Tid tilbage, en Er홢- 
faring, der noksom maa vise os, ai en saadan 
personlig Berøring meget let kan virke til 
Skade. -홢홢 Jeg skal slutte henved. De sForhandss 
linger, der ere førte, have vel ikke været af 
den Beskaffenhed, som jeg kunde have ønsket, 
men jeg har dog i alt Fald den Tilfredsstillelse 
at have feet, hvorledes denne Sag er bleven 
behandlet; thi ganske vist er det mit Ønske, om 
denne Forhandling vilde kunne føre mere ind 

paa, at man i det Hele taget maa fordre en 
overordentlig grundig og veloverveiet og moden 
Prøvelse, inden man gaaer ind paa at tage en 
Beslutning, ligesom jeg ogsaa paaskjønner, at 
man vnrderer Sagkyndigheden paa den rette 
Maade. Selv om man skulde finde, at man 
i dette Tilfælde var noget overdreven i sine 
Fordringer i saa Henseende, saa vil denne Be- 
tragtningsmaade dog altid kunne have sin gode 
Nytte for Fremtiden. 

F e n g e r :  Efter de førte Forhandlinger 
og de forskjellige Indvendinger, der ere frem- 
satte imod den foreliggende Adresse, maa jeg 
bede om Undskyldning for, at jeg, da Forhand- 
lingerne have varet saalænge, ikke er istand til 
at følge de ærede Talere i det Enkelte i alle 
de Benicerktiingey der af dem ere fremsatte, men 
at jeg maa tage dem mere gruppeviis, idetjeg 
dog paa Grund af, at flere af de Talere, der 
have taget Adressen i Forsvar, have imodegaaet 
forskjellige af de fremsatte Indvendinger, troer 
at maatte behandle de Spørgsmaal, der ere 
ovstaaede, med en forskjellig Udførlighed. Det 
vil imidlertid let sees, at de Bemærkninger, 
der i saa Henseende ere fremsatte, ikke kunne 
henføres til et stort Antal Gruppen og jeg 
troer derfor at kunne give en anskuelig Fore- 
stilling om det, der hovedsagelig har været det 
Ledende Den første Classe af Bemærkninger, 
der ere gjorte imod Forslageh angaae For- 
maliteten. Der er flere.as de ærede Talere, 
som have havt Bemærkninger at gjøre mod den 
Maade, hvorpaa Adressen-S forskjellige Sæt- 
ninger ere asfattede. J  det Hele taget skal jeg 
ikke gaae ind paa en Drøftelse heraf. Det vil 
jo være saavel Thingets ærede Medlemmer i 
Almindelighed, som navnlig ogsaa de Med- 
lemmer, der have fremsat Jndvendiugerne, klart, 
at det er umuligt at fremsætte et Adressefow 
slag i en saadan Form, at ikke et eller andet 
Medlem skulde kunne finde en bedre Redac- 
tion, og medens jeg maa tilstaae, at det ikke 
har været mig indlysende med Hensyn til flere 
af de Anker, der ere gjorte, at de ere rigtige, 
troer jeg paa den anden Side, at man vil ind- 
rømme, at det vilde være et utaknemmeligt Ar- 
beide, om man vilde give sig til at debattere 
om, hvorvidt en enkelt Bestemmelse kunde være 


